Francisco Pólit, manifiesta que es 

necesario proceder con un aumento de capital de: Sociedad Hidroeléctrica Imbabura- 
Hidroimbabura C. A. por lo que solicita se autorice a la Gerencia registrar como Aporte a Futura 
Capitalización el valor total de $264.000,00 (Doscientos sesenta y cuatro mil,00/100 Dólares), 
de las Cuentas por Pagar a; Ing. Francisco Pólit Molesfina; Ing. Fabián Torres Aguilar y Sr. 
Diego Cruz Moya; de igual manera el valor de $66.320, 68 (sesenta y seis mil trescientos 
veinte, 68/100 Dólares) de la cuenta Reserva por Valugción de Patrimonio, valores que constan 

en las cuentas de balance de la Compañía. 

La Junta General, luego de deliberar, una vez analizada-la propuesta del Gerente, resuelve por 

unanimidad autorizar al Gerente General para que destine dichos valores a la cuenta Aportes 
para Futuras Capitalizaciones, así también para que inicie con los trámites pertinentes para * 

realizar el aumento de capital de la Compañía. ns 

La cuenta Aportes para Futuras Capitalizaciones deberá reflejar el valor total de $330,320,68 
(trescientos treinta mil trescientos veinte, 68/100 Dólarps) de acuerdo al siguiente detalle: 

> Aporte a Futura Capitalización de cada uno de los accionistas de Hidroimbabura C.A., 

con parte de las Cuentas por Cobrar que mantignen en la Compañía: 

Francisco Pólit Molestina USD. 88.000,09

[...]

Francisco Pólit, manifiesta que es 

necesario proceder con un aumento de capital de: Sociedad Hidroeléctrica Imbabura- 
Hidroimbabura C. A. por lo que solicita se autorice a la Gerencia registrar como Aporte a Futura 
Capitalización el valor total de $255.000,00 (Doscientos cincuenta y cinco mil,00/100 Dólares), 

de las Cuentas por Pagar a; Ing. Francisco Pólit Molestina; Ing. Fabián Torres Aguilar y Sr. 

Diego Cruz Moya; valores que constan en las cuentas de balance de la Compañía a diciembre 
del 2016. 

La Junta General, luego de deliberar, una vez analizada la propuesta del Gerente, resuelve por